
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 15 del 09-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO
MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.15  Del 09-06-21

Registro Generale N. 310

Ufficio: URBANISTICA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE SUAP PER PERSONALE DIPENDENTE -

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese giugno, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 15 del 09-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.15  Del 09-06-021

Ufficio: URBANISTICA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Martina
Campetti

Considerato che è necessario perseguire il buon andamento della
Pubblica Amministrazione, così come sancito dall’art. 97 della
Costituzione, e che ciò viene assicurato anche attraverso la continua
formazione e il costante aggiornamento dei dipendenti della stessa;

Atteso che questo Ente intende proseguire con la formazione del
personale dei vari Settori nelle materie di rispettiva competenza;

Visto che la società Dirittoitalia Srl con sede a Milano in via
Francesco Sforza, 14 Partita IVA 11451290966 ha organizzato un Master
di formazione in materia “SUAP ed edilizia produttiva”;

Considerata la volontà del settore Settore VI - Assetto e Sviluppo del
Territorio, Manutenzione e Ricostruzione di effettuare un costante
aggiornamento, partecipando quindi al Master;

Atteso che il costo complessivo del suddetto corso ammonta a Euro
502,00 esente IVA ai sensi dell’art. 10, comma 1, DPR n. 633/72 così
come dispone l’art. 14 comma 10, Legge n. 537 del 24.12.93;

Considerato che il valore complessivo della fornitura è inferiore a
Euro 5.000,00;

Dato atto che:
Ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del - Decreto-legge 16-
luglio 2020 n. 76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11
settembre 2020 n. 120, in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a)
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per gli affidamenti dei servizi e
forniture di importo inferiore a Euro 75.000,00 le stazioni
appaltanti procedono mediante affidamento diretto;
L’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato-
dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018, dispone che i
Comuni sono tenuti a servirsi dei mercati elettronici o dei
sistemi telematici di negoziazione per gli acquisti di valore
pari o superiore a Euro 5.000,00  sino al sotto-soglia;

Ritenuto pertanto di poter procedere mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
senza necessità di utilizzare il mercato elettronico;

Ritenuto quindi di provvedere all’iscrizione al Master di formazione
in materia di “SUAP ed edilizia produttiva” per un dipendente del
Settore VI, erogato dall'operatore economico Dirittoitalia Srl con
sede a Milano in via Francesco Sforza, 14 - Milano Partita IVA
11451290966, in quanto risulta soddisfare le esigenze dell’Ente, per
l'importo complessivo di Euro 502,00 (IVA esente);

Visto l’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che prescrive
l’adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 15 del 09-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che
per gli appalti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e b), la
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei
requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali
ove richiesti;

Precisato conseguentemente che:
l’oggetto del contratto riguarda l’iscrizione al Master di-
formazione in materia di “SUAP ed edilizia produttiva” per un
dipendente del Settore VI – Assetto e sviluppo del Territorio,
Manutenzione e Ricostruzione;
la finalità dell’iniziativa è quella di provvedere alla continua-
formazione del personale;
ai sensi dell’art. 32 comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la-
stipula del contratto è disposta a mezzo buono d’ordine;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con i seguenti CIG n.
Z3C317FF9E;

Preso atto della regolarità contributiva della società così come
desumibile dal DURC prot. INAIL_26021221;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2021/2022/2023 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021 e successive
variazioni, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;

Vista la legge 11.09.2020, n. 120 (c.d. Decreto Semplificazioni) di
conversione con modifiche del D.L. 76 del 16.07.2020 "Misure urgenti
per la semplificazione e l'innovazione digitale";

Visti gli articoli 107 e 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

PROPONE

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di provvedere all’iscrizione al Master di formazione in materia-
di “SUAP ed edilizia produttiva” per un dipendente del Settore
VI, erogato dalla società Dirittoitalia Srl, con sede legale a
Milano, in via Francesco Sforza n. 14, 20122 (MI), Partita IVA
11451290966, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D. Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i per l’importo complessivo di Euro 502,00 (IVA
esente);

Di impegnare la somma complessiva di Euro 502,00 IVA esente, per-
far fronte alla suddetta spesa, al cap. 5003 “Settore Assetto e
sviluppo del territorio - spese per la formazione del personale”
del corrente bilancio di previsione;

di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L.-
n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 15 del 09-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo al presente affidamento è:
Z3C317FF9E;

di dare atto che alle liquidazioni delle spese si provvederà,-
previa verifica della regolare esecuzione del servizio e dietro
presentazione di regolare fattura, mediante Determinazione del
Responsabile del Settore;

di trasmettere il presente provvedimento agli Uffici preposti-
per la pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Martina Campetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 15 del 09-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto CORSO DI FORMAZIONE SUAP PER PERSONALE
DIPENDENTE - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Martina Campetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 09-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 11-06-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  09-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 15 del 09-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 10-06-2021


